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TM 11010 Risikotemadag  
 

 

 

 

Formål: EnviNa og Risikomyndighedernes Koordinationsudvalg 

afholder temadag for planlæggere og 

risikosagsbehandlere fra alle risikomyndigheder om 
planlægning og sagsbehandling på og omkring 

risikovirksomheder i Danmark. 

  

 

Målgruppe:      Alle sagsbehandlere fra risikomyndigheder, herunder  

                               kommune- og lokalplanlæggere 

 

 

 

FN-Verdensmål:     Nr. 9: Industri, innovation og infrastruktur 

 

 

Sted: Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 
 

 

Tidspunkt: 23. maj 2024 

 

 

Program: Se nedenfor 

 

 

Arrangører: Ole Kristensen, Miljøstyrelsen 

 

 

Deltagerantal: Minimum 80 deltagere og maksimum 130 deltagere 
 

 

Pris: Normalpris 

                               A-medlemmer kr. 655,- ekskl. moms 

                               B-medlemmer kr. 1.155,- ekskl. moms 

Early Bird rabat  

                               Kr. 300,- ekskl. moms fratrækkes ovenstående pris, 

                               hvis man er tilmeldt senest 9. april 2024 

 

Tilmelding: Senest den 23. april 2024.  

Tilmeldingen er bindende 
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TM 11010 Risikotemadag  
 

 

Program for den 23. maj 2024 
 

Kl. 09.00–09.20: Ankomst og kaffe/the med rundstykker  

 

Kl. 09.20–09.30: Velkomst ved Risikokoordinationsudvalget v/ Miljøstyrelsen 
 

Kl. 09.30–10.15: Ny vejledning til myndighederne 

  
På en række områder er der udarbejdet nye vejledninger til brug for de 
forskellige myndigheder. Vejledningerne vil indgå i Risikohåndbogen, som er en 
vejledning til virksomheder, borgere og myndigheder. 
 

- Få overblikket: Hvad er nyt, og hvad betyder det for dig som myndighed?  
v/ Mikael Malinovsky, Miljøstyrelsen (20 min) 

 
Ud over at få overblik over ny vejledning går vi i dybden med to områder: 
 

- Virksomheders sikkerhedsdokumentation: Hvordan håndterer 
myndighederne ændringer og opdatering/ajourføring af dokumentationen? 
v/ Flemming Lindegaard, Arbejdstilsynet (15 min)  

 
- Biogasanlæg: Hvordan opgøres gasmængder i biogasanlæg? 

v/ Mahmoud Hamdan, Arbejdstilsynet (10 min) 

 

Kl. 10.15–10.30: Pause  

 
Kl. 10.30–11.00: Dialog og samarbejde på tværs af myndigheder, virksomheder og 

lokalsamfund, med udgangspunkt i udvikling og implementering af 

PtX-anlæg 

 
Et vigtigt element i arbejdet med risikovirksomheder i Danmark er det tætte 
samarbejde mellem de forskellige myndigheder, der har forskellige typer af 
ansvar og mellem myndigheder, virksomheder og borgere/lokalsamfund.  

 
 Hvordan varetages den gode kommunikation myndighederne imellem og til 

borgere, der kan blive naboer til en risikovirksomhed? 
 
 v/ Simon Westergaard Lex, Lektor på Institut for Antropologi, Københavns 

Universitet  
 

Kl. 11.00–11.50: Risiko og den grønne omstilling  
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Strategi for PtX i Danmark  
Regeringen og Folketinget indgik i 2022 en aftale om en strategi for fremme og 
udbredelse af produktion og anvendelse af PtX i Danmark. I forlængelse heraf er 
der i Energistyrelsen etableret et PtX-sekretariat, der bl.a. driver en 
myndighedsgruppe, som er sammensat på tværs af relevante ministerier med 
det formål at afdække barrierer og begrænsninger for udbredelsen af PtX samt 
at afklare, hvordan disse eventuelt kan løses. 
 
Energistyrelsen præsenterer arbejdet i sekretariatet og i myndighedsgruppen 
samt de resultater, der er opnået.  
 
Myndighedsgruppen har bl.a. udarbejdet en vejledning til virksomheder og 
rådgivere om de forskellige myndighedsprocesser, som de skal igennem for at 
kunne etablere et PtX-anlæg på bar mark. Der er desuden udarbejdet en 
oversigt over myndighedsprocesserne, herunder risikosagsbehandlingen. 
Vejledning og oversigt vil blive præsenteret i oplægget. 
 
v/ Janni Skov Larsen, PtX-sekretariat, Energistyrelsen (35 min) 
 

Udbygning af VE (Vedvarende Energi) på land  

Præsentation af indholdet i Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022, der er 
indgået på baggrund af en ambition om en firedobling af elproduktion fra vind og 
sol frem mod 2030 og af indholdet i Klimaaftale om mere grøn energi fra sol og 
vind på land 2023, der baner vejen for, at staten kan spille en aktiv rolle i 
planlægningen af større energiparker på land.  

Tillige præsentation af forslag til lov om større energiparker, herunder af 
virksomhedstyper/risikovirksomheder, der kan indgå i energiparkerne. 
 
v/ Bent Lindhardt Andersen, VE-team, Plan- og Landdistriktsstyrelsen (15 min) 

 

Kl. 11.50–11.55: Oplæg til eftermiddagens program 

 

Kl. 11.55–12.50: Frokost 
 

Kl. 12.50–13.50: 1. runde af workshops  

 

1. Vedvarende energianlæg på land – statsligt udpegede energiparker  

   
Oplæg om opfølgning på klimaaftalerne fra 2022 og 2023 med fokus på 
lovforslaget om statsligt udpegede energiparker, der ventes at blive fremsat i 
foråret 2024 og at træde i kraft 1. juli 2024. Lovforslaget indeholder tre 
hovedpunkter. For det første kan der i statsligt udpegede energiparker lægges 
større vægt på hensynet til VE i forhold til andre hensyn, så der kan etableres 
energiparker på arealer, hvor det hidtil ikke har været muligt. For det andet 
gives der mulighed for at etablere PtX og tilknyttede virksomheder i 
energiparkerne, herunder i det åbne land. Og for det tredje gives der mulighed 
for hurtigere myndighedsbehandling på natur- og miljøområdet.  
 
Udpegningen af energiparkerne sker efter dialog og aftale med kommunerne, og 
energiparkerne skal supplere den kommunale planlægning for VE. Udpegningen 
ventes at ske i form af bekendtgørelser med retsvirkning som kommuneplaner. 
 
I workshoppen vil der være oplæg fra  
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- Bent Lindhardt Andersen, VE-team, Plan- og Landdistriktsstyrelsen: Fokus på 
lovgivnings- og planlægningsprocesser for energiparker 

- Janni Skov Larsen, PtX-sekretariat, Energistyrelsen: Fokus på PtX-anlæg  
- Lene Stubgaard, Miljøstyrelsen: Fokus på risikovirksomheder i energiparker 

 
Oplæggene vil danne baggrund for drøftelse af etablering af statsligt udpegede 
energiparker med særligt fokus på plan- og miljøforhold for risikovirksomheder. 

 

2. Risiko fra A til Å 
 
Få overblik over risikoområdet - lovgivning, bekendtgørelser og vejledning.  
 
Workshoppen giver også et samlet overblik over hvilke områder, som 
myndighederne sagsbehandler inden for, så de enkelte myndigheder får et 
overordnet kendskab til andre myndigheders områder.  

Yderligere vil der være drøftelse af udfordringer for sagsbehandlere. 

Særligt for nye sagsbehandlere eller som ”brush up” for erfarne sagsbehandlere. 
 
v/ Ole Kristensen, Miljøstyrelsen 

 

3. Risikotilsyn  
 
I workshoppen stilles skarpt på, hvordan sagsbehandling af 
sikkerhedsdokumentation og ajourføringer kan spille sammen med og 
understøttes af risikotilsyn. Og omvendt, hvordan risikotilsyn kan understøtte 
sagsbehandlingen. Muligheder for samspil vil blive illustreret og drøftet ud fra 
udvalgte eksempler, og muligheder for gensidig understøtning og effektivisering 
vil blive fremhævet.  
 
Workshoppen tager udgangspunkt i dels den reviderede tekst i Risikohåndbogen 
om ajourføring, dels egne erfaringer fra sagsbehandling og risikotilsyn, herunder 
muligheder for optimering.  
 
Håbet er, at du efter deltagelse i workshoppen har fået input til, hvordan 
risikotilsyn kan anvendes i sagsbehandlingen og omvendt set i lyset af bl.a. den 
nye tekst i Risikohåndbogen om ajourføringer. 
 
v/ Mahmoud Hamdan, Arbejdstilsynet   

v/ Henrik Bechmann Nielsen, Miljøstyrelsen 

 

4. Politi, Beredskabsstyrelse og Brandvæsen  
- vores egne små problematikker 
 
I åben dialog vil vi tage en snak om de små problematikker, som vi kunne have 
fælles interesse i. Det kunne fx være nedenstående, men der er også plads til, at 
vi kan tage andre emner op. 
 
- Vores roller, fx i forbindelse med tilsyn. 

- Inspiration til øvelsesvirksomhed. 
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- Kobling mellem den officielle beredskabsplan og vores mødeplaner/ 

indsatsplaner (beredskab) og action cards (politi) og disse imellem. 

- To gasoplag på to matrikler med samme ejer. 

- Kobling mellem risikovirksomhed og Brandvæsnets Tekniske forskrifter og 

Politiets sikringsplan. 

 
v/ Ken Fenger, Politiet  

v/ Jan Lehmann, Brandvæsnet 

 

Kl. 13.50–14.05: Pause og skift til næste workshop 

 
Kl. 14.05–15.05: 2. runde af workshop 1 til workshop 3 (gentagelse af 1. runde) 

          Workshop 4 gentages ikke i 2. runde 

 
Kl. 15.05–15.30: Afslutning med opsamling fra dagen v/Miljøstyrelsen 

 


